
 

 

UCHWAŁA NR XXXIX/261/2022 

RADY GMINY CHMIELNIK 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwały budżetowej Gminy Chmielnik na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, 

art. 236 art. 237, art. 239, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) Rada Gminy Chmielnik uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się łączną kwotę dochodów budżetu gminy na 2023 rok w wysokości 36 203 254,69 zł 

w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości 32 408 803,66 zł, 

2) dochody majątkowe w wysokości 3 794 451,03 zł. 

2. Kwoty planowanych dochodów budżetu gminy w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej określa 

tabela nr 1. 

3. W ramach kwoty dochodów wyodrębnia się dochody z tytułu dotacji na zadania zlecone z zakresu 

administracji rządowej w kwocie 3 228 089,00 zł, zgodnie z planem określonym w tabeli nr 1.1. 

4. W ramach kwoty dochodów wyodrębnia się dochody z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków z budżetu UE na kwotę 2 052 053,19 zł 

zgodnie z planem określonym w tabeli nr 1.2. 

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu gminy na 2023 rok w wysokości 40 179 372,69 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 32 912 645,74 zł, w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych 26 709 756,30 zł, z tego: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 16 972 738,49 zł, 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 9 737 017,81 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące 1 842 787,28 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 905 477,00 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 – 

275 602,16 zł, 

e) wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji 59 023,00 zł, 

f) wydatki na obsługę długu 120 000,00 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia poniedziałek, 13 lutego 2023 r.

Poz. 876



2) wydatki majątkowe w kwocie 7 266 726,95 zł z tego wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 

7 266 726,95 zł, w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 – 1 925 325,77 zł. 

2. Kwoty planowanych wydatków budżetu gminy w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej określa 

tabela nr 2. 

3. W ramach łącznej kwoty planowanych wydatków wyodrębnia się: 

1) plan wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

gminie ustawami na kwotę 3 228 089,00 zł, który w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej określa 

tabela nr 2.1, 

2) wydatki na programy finansowane z udziałem środków europejskich na kwotę 2 200 927,93 zł, które 

w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej określa tabela nr 2.2; 

3) plan wydatków majątkowych na kwotę 7 266 726,95 zł, który w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

określa tabela nr 2.3. 

§ 3. Określa się deficyt budżetu gminy w wysokości – 3 976 118,00 zł, którego źródłem finansowania będą: 

1) § 952 przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 1 392 000,00 zł; 

2) § 957 nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 2 584 118,00 zł. 

§ 4. 1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu gminy w wysokości 5 584 118,00 zł 

z następujących tytułów: 

1) § 952 przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 3 000 000,00 zł; 

2) § 957 nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 2 584 118,00 zł. 

2. Przychody budżetu gminy przeznacza się na: 

1) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy w kwocie 3 976 118,00 zł, 

2) planowane rozchody budżetu gminy w kwocie 1 608 000,00 zł. 

3. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu gminy w wysokości 1 608 000,00 zł i w 

całości przeznacza na § 992 spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczki na sfinansowanie inwestycji 

gminnych. 

4. Plan przychodów i rozchodów budżetu gminy w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej określa tabela 

nr 3. 

§ 5. 1. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w łącznej kwocie 

3 500 000,00 zł, w tym: 

1) z tytułu zaciągania kredytów i pożyczek krótkoterminowych na pokrycie przejściowego deficytu budżetu 

do kwoty 500 000,00 zł, 

2) z tytułu zaciągania kredytów i pożyczek na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 

1 392 000,00 zł, 

3) zaciągania kredytów na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczki w kwocie 

1 608 000,00 zł. 

2. Ustala się maksymalną wysokość udzielenia pożyczek do kwoty 200 000,00 zł. 

3. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu z tytułu udzielonych poręczeń Związkowi Gmin Podkarpacka 

Komunikacja Samochodowa zgodnie z zawartymi umowami z dnia 14.12.2018 r. oraz 25.09.2019 r. 

przypadających do spłaty w roku budżetowym 2023 r. w wysokości 59 023,00 zł. Zabezpieczenie tych środków 

w budżecie gminy umożliwia pokrycia potencjalnych spłat z tytułu udzielonego poręczenia w sytuacji 

niedotrzymania przez stronę warunków umowy. 

§ 6. W budżecie gminy tworzy się rezerwy w łącznej kwocie 568 000,00 zł, w tym: 

1) Rezerwę ogólną na wydatki nieprzewidziane w roku budżetowym w kwocie 200 000,00 zł, 

2) Rezerwę celową w wysokości 368 000,00 zł, z przeznaczeniem na: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 876



a) fundusz nagród organu prowadzącego dla dyrektorów i nauczycieli szkół w kwocie 10 000,00 zł, 

b) fundusz zdrowotny nauczycieli i emerytów w kwocie 8 000,00 zł, 

c) realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 150 000,00 zł, 

d) odprawy emerytalne i rentowe w kwocie 200 000,00 zł. 

§ 7. Wyodrębnia się wydatki na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień wspólnie z innymi 

jednostkami samorządu terytorialnego na kwotę 11 200,00 zł z tytułu: 

1) porozumienia z Gminą Miasto Rzeszów w sprawie pokrycia kosztów pobytu w Izbie Wytrzeźwień osób 

dowiezionych z terenu Gminy Chmielnik w kwocie 10 000,00 zł, 

2) porozumienia z Gminą Miasto Rzeszów w sprawie pokrycia kosztów opieki nad bezdomnymi zwierzętami 

w zakresie przyjmowania bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Chmielnik w kwocie 1 200,00 zł. 

§ 8. 1. Ustala się wysokość planowanych w budżecie gminy dotacji podmiotowych i celowych oraz wpłat 

dla podmiotów należących i nie należących do sektora finansów publicznych na łączną kwotę 1 842 787,28 zł 

w tym: 

1) dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 1 787 787,28 zł, z tego: 

a) dotacja podmiotowa na wydatki bieżące w kwocie 650 000,00 zł, 

b) dotacje celowe w kwocie 11 200,00 zł, 

c) wpłaty gmin na rzecz związków powiatowo-gminnych na dofinansowanie zadań bieżących w kwocie 

1 126 587,28 zł, 

2) dla podmiotów spoza sektora finansów publicznych w wysokości 55 000,00 zł, z tego dotacje celowe 

w kwocie 55 000,00 zł. 

2. Wysokość planowanych dotacji przedstawia załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Określa się szczególne zasady wykonywania budżetu wynikające z odrębnych ustaw: 

1) Stosownie do art. 18 Ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r. poz. 1119 ze zm.) ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 100 000,00 zł i przeznacza na wydatki związane z realizacją 

zadań objętych Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Chmielnik ustalone w kwocie 100 000,00 zł zgodnie z tabelą nr 4. 

2) Stosownie do uregulowań zawartych w Ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zgodnie 

z art. 6 r. ust. 1 i 2 ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach  oraz niektórych innych ustaw z dnia 19 lipca 2019 roku (Dz. U z 2022r. poz.1297) ustala  się 

w budżecie gminy dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  w wysokości  

2 534 779,00 zł,  które podlegają ujęciu w dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” 

rozdziale 90002 – „Gospodarka odpadami komunalnymi” i przeznacza w całości na ustalone wydatki 

w zakresie gospodarki odpadami podlegające ujęciu w rozdziale 90002-„Gospodarka odpadami 

komunalnymi” zgodnie z planem określonym w tabeli nr 5, które obejmują: 

a) koszty odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów komunalnych w kwocie 2 267 379,00 zł, 

b) finansowanie usług w zakresie PSZOK w kwocie 130 000,00 zł, 

c) koszty obsługi  administracyjnej systemu w kwocie 137 400,00 zł. 

3) Stosownie do art. 403 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r.- Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1973 ze zm.) ustala się wpływy z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4-6 

w wysokości 2 000,00 zł i przeznacza w całości na wydatki związane z działaniami na rzecz ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej w zakresie określonym w art. 400 a ust. 1 pkt 2,5,8,9,15,16,21-25,29,31,32 

i 38-42  ustawy w rozdziale 90019 „Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska” zgodnie z planem określonym w tabeli nr 6. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 876



§ 10. Stosownie do art. 1 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 r. 

poz. 301 ze zm.) oraz Uchwały Nr V/30/2015 Rady Gminy Chmielnik z dnia 30 marca 2015 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących  fundusz sołecki wyodrębnia się 

w budżecie gminy na 2023 rok środki funduszu sołeckiego w kwocie 256 339,67 zł i przeznacza na realizację 

przedsięwzięć zgłoszonych we wnioskach sołectw, o których mowa w art. 4 w/w ustawy, które są zadaniami 

własnymi gminy - służą poprawie warunków życia mieszkańców i są zgodne ze Strategią  Gminy Chmielnik. 

Plan wydatków realizowanych w ramach funduszu sołeckiego w podziale na sołectwa i w dostosowaniu do 

klasyfikacji budżetowej określa tabela nr 7. 

§ 11. Ustala się plan dochodów budżetu państwa (§ 2350) na 2023 r. związanych z realizacją zadań 

z zakresu administracji rządowej w działach: 

1) 750 „Administracja publiczna” rozdział 75011 „Urzędy wojewódzkie” w kwocie 180,00 zł; 

2) 855 „Rodzina” rozdział 85502 „Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” w kwocie 78 300,00 zł. 

§ 12. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w trakcie roku przejściowego deficytu budżetu 

do kwoty 500 000,00 zł, 

2) zaciągania kredytów i pożyczek na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu do wysokości 

1 392 000,00 zł, 

3) zaciągania kredytów na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów do 

wysokości 1 608 000,00 zł, 

4) udzielania w roku budżetowym pożyczek do kwoty 200 000,00 zł, 

5) dokonywania innych zmian w planie wydatków budżetu w ramach działów klasyfikacji budżetowej tj. 

wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, wydatków majątkowych w ramach działów 

polegających na zmniejszaniu lub zwiększaniu planu, 

6) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 

nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich, 

7) zmniejszania wykonania planowanych wydatków w roku budżetowym 2023 z uzyskanych zwrotów 

wydatków dokonanych w tym samym roku, 

8) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych 

bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu. 

§ 13. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa, upoważnia się Wójta Gminy Chmielnik do dokonywania zmian w planie 

dochodów i wydatków budżetu Gminy Chmielnik na rok 2023, w tym dokonywania przeniesień wydatków 

między działami klasyfikacji budżetowej. 

§ 14. Upoważnia się Wójta Gminy do przekazania upoważnienia kierownikom i dyrektorom jednostek 

organizacyjnych Gminy Chmielnik do zmniejszenia wykonania planowanych wydatków w roku budżetowym 

2023 z uzyskanych zwrotów wydatków dokonanych w tym samym roku. 

§ 15. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chmielnik. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 876



§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Grażyna 

Małgorzata Drążek 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 876



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 876



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 876



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 876



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 876



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 876



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 876



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 876



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 13 – Poz. 876



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 14 – Poz. 876



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 15 – Poz. 876



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 16 – Poz. 876



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 17 – Poz. 876



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 18 – Poz. 876



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 19 – Poz. 876



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 20 – Poz. 876



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 21 – Poz. 876



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 22 – Poz. 876



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 23 – Poz. 876



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 24 – Poz. 876



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 25 – Poz. 876



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 26 – Poz. 876



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 27 – Poz. 876



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 28 – Poz. 876



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 29 – Poz. 876



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 30 – Poz. 876



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 31 – Poz. 876



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 32 – Poz. 876



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 33 – Poz. 876



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 34 – Poz. 876



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 35 – Poz. 876



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 36 – Poz. 876



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 37 – Poz. 876



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 38 – Poz. 876



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 39 – Poz. 876



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 40 – Poz. 876



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 41 – Poz. 876



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 42 – Poz. 876



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 43 – Poz. 876



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 44 – Poz. 876



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 45 – Poz. 876



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 46 – Poz. 876



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 47 – Poz. 876



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 48 – Poz. 876


		2023-02-13T13:09:38+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




